
Berita Acara Pengajaran Akuntansi Manajemen-831 (3 SKS)

Dosen: Ratnawaty Marginingsih, S.E., M. M.

Kelas: 64.6A.07

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP

1 EN5-B2 2024-09-26
08:20-10:50
Masuk:
08:20:00 tidak
absen keluar

1. Pemahaman Konsep Akuntansi
Manajemen

2. Pemahaman Konsep Mengenai
Perbedaan Dan Poersamaan Antara
Akuntansi Manajemen Dengan
Akuntansi Keuangan

3. Pemahaman Pentingnya Akuntansi
Manajemen Dan Jenis Informasi Yang
Digunakan Dalam Akuntansi
Manajemen.

Kegiatan perkuliahan pada hari Kamis, 26/09/2024 dilakukan
secara online dengan menggunakan zoom meeting, WAG dan My
Best. Total mahasiswa sebanyak 20 orang dan hadir semua
Pertemuan 1. Ruang Lingkup Akuntansi Manajemen
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pemahaman Konsep Akuntansi Manajemen
2. Pemahaman Konsep Mengenai Perbedaan Dan Poersamaan

Antara Akuntansi Manajemen Dengan Akuntansi Keuangan
3. Pemahaman Pentingnya Akuntansi Manajemen Dan Jenis

Informasi Yang Digunakan DalamAkuntansi Manajemen

2 EN5-B2 2024-10-03
08:20-10:50
Masuk:
08:21:59 -
10:39:50

1. Pemahaman Klasifikasi Biaya Dalam
Perusahaan Jasa, Dagang Dan Industri

2. Pemahaman Biaya Perencanaan Dan
Pengendalian.

3. Pemahaman Biaya Historical Cost,
Sunk Cost, Out Of Pocket, Differential
Cost, Opportunity Cost, Relevant Dan
Irrelevant Cost Dalam Pengambilan
Keputusan

Kegiatan perkuliahan pada hari Kamis, 03/10/2024 dilakukan
secara online dengan menggunakan elearning My Best dan WA
Group. Total mahasiswa sebanyak 20 orang dan hadir semua
Pertemuan 2: Konsep dan Klasifikasi Biaya
Kajian pembahasan meliputi:
1. Klasifikasi Biaya Dalam Perusahaan Jasa, Dagang Dan
Industri

2. Biaya Perencanaan Dan Pengendalian
3. Biaya Historical Cost, Sunk Cost, Out Of Pocket, Differential
Cost, Opportunity Cost, Relevant Dan Irrelevant Cost Dalam
Pengambilan Keputusan



3 EN5-B2 2024-10-10
08:20-10:50
Masuk:
08:21:29 -
10:40:51

1. Pemahaman Harga Pokok Pesanan
2. Pemahaman Harga Pokok Pesanan

Sebagai Aliran Biaya Produksi
3. Pemahaman Perhitungan Harga Pokok

Produksi Dan Harga Pokok Penjualan
4. Pemahaman Perhitungan Metode

Perhitungan Biaya Overhead Pabrik

Kegiatan perkuliahan pada hari Kamis, 10/10/2024 dilakukan
secara online dengan menggunakan zoom meeting dan elearning
My Best. Total mahasiswa sebanyak 20 orang degan jumlah hadir
sebanyak 18 orang.
Pertemuan 3: Sistem Penentuan Biaya Pokok Pesanan
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pemahaman Harga Pokok Pesanan
2. Pemahaman Harga Pokok Pesanan Sebagai Aliran Biaya

Produksi
3. Pemahaman Perhitungan Harga Pokok Produksi Dan Harga

Pokok Penjualan
4. Pemahaman Perhitungan Metode Perhitungan Biaya Overhead

Pabrik
4 EN5-B2 2024-10-17

08:20-10:50
Masuk:
08:21:11 -
10:36:03

1. Pemahaman Perbandingan Antara
Perhitungan Harga Pokok Pesanan Dan
Harga Pokok Proses.

2. Pemahaman Unit Ekuivalen Produksi
3. Pemahaman Perhitungan Dan

Pembebanan Biaya
4. Pemahaman Perhitungan Biaya

Operasi

Kegiatan perkuliahan pada hari Kamis 17/10/2024 dilakukan
secara online dengan menggunakan zoom meeting dan elearning
My Best. Total mahasiswa sebanyak 60 orang degan jumlah hadir
sebanyak 57 orang. Total mahasiswa sebanyak 20 orang degan
jumlah hadir sebanyak 17 orang.
Pertemuan 4: Sistem Penentuan Biaya Pokok Proses
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pemahaman Perbandingan Antara Perhitungan Harga Pokok

Pesanan Dan Harga Pokok Proses.
2. Pemahaman Unit Ekuivalen Produksi
3. Pemahaman Perhitungan Dan Pembebanan Biaya
4. Pemahaman Perhitungan Biaya Operasi

5 EN5-B2 2024-10-24
08:20-10:50
Masuk:
08:21:52 -
10:38:34

1. Pemahaman Konsep Biaya
Berdasarkan Aktivitas

2. Pemahaman Merancang Sistem
Activity Based Costing (ABC).

3. Pemahaman Tahapan Biaya
Berdasarkan Aktivitas.

Kegiatan perkuliahan pada hari Kamis, 24/10/2024 dilakukan
secara online dengan menggunakan elearning My Best dan WA
Group. Total mahasiswa sebanyak 20 orang degan jumlah hadir
sebanyak 15 orang. Total mahasiswa sebanyak 35 orang degan
jumlah hadir sebanyak 30 orang.
Pertemuan 5: Just In Time (JIT) &Activity Based Costing System



4. Pemahaman Perbandingan Hasil
Perhitungan Biaya Produk Tradisional
Dan ABC Serta Menjelaskan
Kelebihan Dan Kekurangan Sistem
ABC

5. Pemahaman Penggunaaan Hasil
Perhitungan Biaya Berdasarkan
Aktivitas Ke Dalam Laporan Eksternal

Kajian pembahasan meliputi:
1. Pemahaman Konsep Biaya Berdasarkan Aktivitas
2. Pemahaman Merancang SistemActivity Based Costing

(ABC).
3. Pemahaman Tahapan Biaya Berdasarkan Aktivitas.
4. Pemahaman Perbandingan Hasil Perhitungan Biaya Produk

Tradisional Dan Abc Serta Menjelaskan Kelebihan Dan
Kekurangan Sistem ABC

5. Pemahaman Penggunaaan Hasil Perhitungan Biaya
Berdasarkan Aktivitas Ke Dalam Laporan Eksternal

6 EN5-B2 2024-10-31
08:20-10:50
Masuk:
08:22:54 -
10:37:44

1. Pengertian Biaya Aktivitas
2. Analisa Biaya Campuran
3. Contoh Soal Perhitungan

Kegiatan perkuliahan pada hari Kamis, 31/10/2024 dilakukan
secara online dengan menggunakan elearning My Best dan WA
Group. Total mahasiswa sebanyak 20 orang degan jumlah hadir
sebanyak 17 orang..
Pertemuan 6: Perilaku Biaya Aktivitas
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pengertian Biaya Aktivitas
2. Analisa Biaya Campuran
3. Contoh Soal Perhitungan

7 EN5-B2 2024-11-07
08:20-10:50
Masuk:
08:21:24 -
10:36:50

Review Materi Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 07/11/2024 dilakukan
secara online berjalan dengan tertib dan lancar. Total mahasiswa
sebanyak 20 orang dengan jumlah hadir sebanyak 17 orang.
Pertemuan 7: Review Materi
Kajian pembahasan meliputi:
1. Review Materi Pertemuan 1 sd 6

8 EN5-B2 2025-01-16
08:20-10:50
Masuk:
08:21:32 -
10:36:35

UTS UTS



9 EN5-B2 2024-11-21
08:20-10:50
Masuk:
08:21:50 -
10:37:28

1. Pengertian Penetapan Harga
2. Penentuan Target Harga
3. Metode Pelaporan
4. Contoh Perhitungan Penetapan Harga

Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 21/11/2024 dilakukan
secara online berjalan dengan tertib dan lancar. Total mahasiswa
sebanyak 20 orang dengan jumlah hadir sebanyak 18 orang.
Pertemuan 9: Penetapan Harga (Cost Plus Pricing)
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pengertian Penetapan Harga
2. Penentuan Target Harga
3. Metode Pelaporan
4. Contoh Perhitungan Penetapan Harga

10 EN5-B2 2024-11-28
08:20-10:50
Masuk:
08:23:38 -
10:39:15

1. Pemahaman Konsep Bep
2. Pemahaman Pembuatan Analisis Bep
3. Pemahaman Pembuatan Aplikasi

Manajerial Dari Analisis Biaya,
Volume Dan Laba.

Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 28/11/2024 dilakukan
secara online berjalan dengan tertib dan lancar. Total mahasiswa
sebanyak 20 orang dengan jumlah hadir sebanyak 16 orang.
Pertemuan 10: Analisis Biaya Volume dan Laba
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pemahaman Konsep Bep
2. Pemahaman Pembuatan Analisis Bep
3. Pemahaman Pembuatan Aplikasi Manajerial Dari Analisis

Biaya, Volume Dan Laba.

11 EN5-B2 2024-12-05
08:20-10:50
Masuk:
08:21:38 -
10:39:10

1. Pengertian Akuntansi Biaya
Differensial

2. Manfaat Informasi Akuntansi
Diferensial

3. Contoh Perhitungan Analisa Kasus

Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 05/12/2024 dilakukan
secara online berjalan dengan tertib dan lancar. TTotal mahasiswa
sebanyak 20 orang dengan jumlah hadir sebanyak 17 orang
Pertemuan 11: Akuntansi Biaya Differensial
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pengertian Akuntansi Biaya Differensial
2. Manfaat Informasi Akuntansi Diferensial
3. Contoh Perhitungan Analisa Kasus

12 EN5-B2 2024-12-12
08:20-10:50

1. Pengertian
2. Pengukuran Kinerja Investasi

Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 12/12/2024 dilakukan
secara online menggunakan zoom meeting berjalan dengan tertib



Masuk:
08:21:10 -
10:40:59

3. Laporan Untuk Manajemen dan lancar. Total mahasiswa sebanyak 20 orang dengan jumlah
hadir sebanyak 15 orang
Pertemuan 12: Akuntansi Pertanggungjawaban dan Laporan Untuk
Manajemen
Kajian pembahasan meliputi:
1. Pengertian
2. Pengukuran Kinerja Investasi
3. Laporan Untuk Manajemen

13 EN5-B2 2024-12-19
08:20-10:50
Masuk:
08:21:17 -
10:37:08

1. Penganggaran
2. Tujuan Penganggaran
3. Manfaat Penganggaran
4. Contoh Perhitungan Penganggaran

Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 19/12/2024 dilakukan
secara online menggunakan elearning My Best berjalan dengan
tertib dan lancar. Total mahasiswa sebanyak 20 orang dengan
jumlah hadir sebanyak 16 orang
Pertemuan 13: Penganggaran (1)
Kajian pembahasan meliputi:
1. Penganggaran
2. Tujuan Penganggaran
3. Manfaat Penganggaran
4. Contoh Perhitungan Penganggaran

14 EN5-B2 2025-01-09
08:20-10:50
Masuk:
08:22:38 -
10:40:19

1. Anggaran Induk
2. Anggaran Kas
3. Anggaran Laba Rugi
4. Anggaran Neraca

Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 09/01/2025 dilakukan
secara online menggunakan elearning My Best berjalan dengan
tertib dan lancar. Total mahasiswa sebanyak 20 orang dengan
jumlah hadir sebanyak 18 orang.
Pertemuan 14: Penganggaran (2)
Kajian pembahasan meliputi:
1. Anggaran Induk
2. Anggaran Kas
3. Anggaran Laba Rugi
4. Anggaran Neraca



15 EN5-B2 2025-01-16
08:20-10:50
Masuk:
08:21:32 -
10:36:35

Project Kegiatan pembelajaran pada hari Kamis, 16/11/2024 dilakukan
secara online berjalan dengan tertib dan lancar. Total mahasiswa
sebanyak 20 orang dengan jumlah hadir sebanyak 17 orang.
Pertemuan 15: Project
Kajian pembahasan meliputi:
5. Project

16 EX3-B2 2024-11-23
19:30-21:30
Masuk:
19:32:06 -
21:17:40

UAS UAS



Presensi Pengajaran Akuntansi Manajemen-831 (3 SKS)

Dosen: Ratnawaty Marginingsih, S.E., M. M.

Kelas: 64.6A.07

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total

1 64215010 FATUR ROHMAN SITOMPUL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2 64215048 VIDYAAULIA RENGGANIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

3 64215053 NATALIA EUGENIA HUTAJULU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

4 64215071 IQBAL SETYO NUGROHO ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

5 64215089 NURULITAAYUNING TIYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

6 64215127 AUDRIEL CLARA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

7 64215164 RIZKI ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

8 64215178 KHOERUL NUR RIZQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

9 64215199 FUAD HASAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

10 64215230 RICO FAJAR RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14

11 64215233 GUSTI NOVRANDOARMIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15



12 64215250 YULI NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

13 64215257 AVIVAHYOGI RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

14 64215334 MUTIARAASSYIFAALIFIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14

15 64215356 RIZKY NUR RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

16 64215357 MUHAMAD BUKHARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

17 64215359 GABRIELA CRISTIE MONICA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

18 64215362 NURUL FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 64215370 ALVITO DWINOVA JOHAR ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 8

20 64215383 WARDATUR RAHMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

Total Kehadiran Harian 20 20 19 18 20 18 20 20 17 18 19 15 18 19 16 20 -



Data Nilai Pengajaran Akuntansi Manajemen-831 (3 SKS)

Dosen: Ratnawaty Marginingsih, S.E., M. M.

Kelas: 63.6A.07

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

1 64215010 FATUR ROHMAN SITOMPUL 0 0 0 0 B

2 64215048 VIDYAAULIA RENGGANIS 0 0 0 0 B

3 64215053 NATALIA EUGENIA HUTAJULU 0 0 0 0 D

4 64215071 IQBAL SETYO NUGROHO 0 0 0 0 B

5 64215089 NURULITAAYUNING TIYAS 0 0 0 0 B

6 64215127 AUDRIEL CLARA PUTRI 0 0 0 0 B

7 64215164 RIZKI ARDIANSYAH 0 0 0 0 A

8 64215178 KHOERULNUR RIZQI 0 0 0 0 B

9 64215199 FUAD HASAN 0 0 0 0 E

10 64215230 RICO FAJAR RAMADHAN 0 0 0 0 B



11 64215233 GUSTI NOVRANDOARMIN 0 0 0 0 B

12 64215250 YULI NURAINI 0 0 0 0 A

13 64215257 AVIVAHYOGI RAHAYU 0 0 0 0 E

14 64215334 MUTIARAASSYIFAALIFIA 0 0 0 0 D

15 64215356 RIZKY NUR RAMADHAN 0 0 0 0 C

16 64215357 MUHAMAD BUKHARI 0 0 0 0 C

17 64215359 GABRIELA CRISTIE MONICA 0 0 0 0 E

18 64215362 NURUL FADILAH 0 0 0 0 B

19 64215370 ALVITO DWINOVA JOHAR 0 0 0 0 E

20 64215383 WARDATUR RAHMI 0 0 0 0 D


